
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENI
z 4. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 7. 12. 2022

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 486/4/RM/2022

Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města konané dne 7. 12. 2022.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Informace o inspekční činnosti nrovedené Českou školní inspekcí v Mateřské škole Pod
Homolkou 1601. Beroun

usnesení č. 487/4/RM/2022

Rada města Beroun bere na vědomí informaci o výsledku inspekční činnosti provedené Českou školní
inspekcí v Mateřské škole Pod Homolkou 1601, Beroun ve dnech 19. až 23. září 2022.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

7rusení odloučeného pracoviště MS Pod Homolkou 1601 na adrese Komenského 249 a
navýšení kapacity pracoviště Vrchlického 63

usnesení č. 488/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí
se zrušením odloučeného pracoviště Mateřské školy Pod Homolkou 1601, Beroun, se sídlem Pod
Homolkou 1601, 266 Ol Beroun, IČO: 498653 na adrese Komenského 249, Beroun z důvodu
ukončení rekonstrukce Mateřské školy Pod Homolkou 1601, Beroun, pracoviště Vrchlického 63.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 489/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s navýšením kapacity odloučeného pracoviště Mateřské školy Pod
Homolkou 1601, Beroun, se sídlem Pod Homolkou 1601, 266 Ol Beroun, IČO: 498653 pracoviště
Vrchlického 63 ze 70 na 75 míst.

Rada města Beroun ukládá
Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasovych aktivit připravit na základě
vydaného stanoviska rady podklady pro změnu zápisu do Rejstříku škol a školských zařízení a to
vymaž pracoviště na adrese Komenského 249 z Rejstříku škol a školských zařízení a navýšeni
kapacity pracoviště na adrese Vrchlického 63.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Stanovení mimořádné odměny mimo Postup pro ředitele Tunqmannovy základní školy
Beroun a Základní školy Beroun. Waanerovo nanL_458

usnesení č. 490/4/RM/2022

1/12



Rada města Beroun stanovuje navýšení limitu odměn pro ředitele Jungmannovy základní školy
Beroun a ředitelku Základní školy Beroun, Wagnerovo nám. 458 v navrhované výši a souhlasí s jeho
vyplacením.

Rada města Beroun ukládá

Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, prokazatelně infonnovat ředitele
škol o stanovení mimořádné odměny.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Vyplacení cílové odměny pro ředitelku Mateřské školy Pod Homolkou 1601. Beroun po
solnění úkolu

usnesení č. 491/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí

s vyplacením cílové odměny pro ředitelku Mateřské školy Pod Homolkou 1601, Beroun po splnění
úkolu.

Rada města Beroun ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, prokazatelně informovat
ředitelku školy o souhlasu s vyplacením cílové odměny.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádosti o krajské dotace na rok 2023 - kultura a cestovní ruch

usnesení č. 492/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu podpory
cestovního ruchu na realizaci akce Královský průvod městem Beroun.

Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultury
a obnovy památek na realizaci aktivit souvisejících s výročím 250 let od narození Josefa Jungmanna
městem Beroun.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit podání žádostí o poskytnutí dotací.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 493/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultury
a obnovy památek Městským kulturním centrem Beroun, se sídlem Holandská 118, Beroun-Centrum,
266 Ol Beroun, IČO: 00335371.

Rada města Beroun souhlasí s podáním žádostí o poskytnutí dotací ze Středočeského Fondu podpory
cestovního ruchu Městským kulturním centrem Beroun, se sídlem Holandská 118, Beroun-Centrum,
266 Ol Beroun, IČO: 00335371.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 494/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultury
a obnovy památek Městskou knihovnou Beroun, se sídlem U Kasáren 813, Beroun-Město, 266 Ol

2/12



Beroun, IČO: 00065285.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 495/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultury
a obnovy památek Talichovým Berounskem, z. u., se sídlem Holandská 118, Beroun-Centrum, 266 Ol
Beroun, IČO: 08751200.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
informovat ředitelky Městského kulturního centra Beroun, Městské knihovny Beroun a Talichova
Berounska, z. u. o výsledku jednání Rady města Beroun.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu "Poskytování dotací na kulturní
činnost ve městě Beroun v roce 2023"

usnesení č. 496/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí

s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na kulturní činnost v letech 2023 a 2024 podle Radou
města Beroun upraveného návrhu předloženého komisí pro kulturu a kulturní dotace ze dne 29. 11.
2022. Pokud Zastupitelstvo města Beroun schválí položku rozpočtu na kulturní dotace na rok 2023 v
navrhované výši.

Rada města Beroun ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit přípravu a včasné
předložení podkladů k tomuto usnesení najednání Zastupitelstva města Beroun.

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun schválit
poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun na kulturní činnost v letech 2023 a 2024 podle Radou
města Beroun upraveného návrhu předloženého komisí pro kulturu a kulturní dotace ze dne 29. 11.
2022, pokud Zastupitelstvo města Beroun schválí položku rozpočtu na kulturní dotace na rok 2023 v
navrhované výši.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednám Zastupitelstva města
Beroun.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o poskytnutí dotace na celoroční přípravu a organizaci Mezinárodního hudebního
festivalu Talichův Beroun 2023

usnesení č. 497/4/RM/2022
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun se subjektem Talichovo Berounsko, z. u. IČO:
8751200, se sídlem Holandská 118, Beroun - Centrum, 266 Ol Beroun, na celoroční přípravu a
organizaci Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun, s termínem realizace l. l. -31. 12.
2023 a poskytnutí dotace ve výši 850.000,- Kč.

3/12



Rada města Beroun ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit přípravu a včasné
předložení podkladů k tomuto usnesení najednání Zastupitelstva města Beroun.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Schválení projektu "POSEZ" ve městě Beroun

usnesení č. 498/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí

l. s realizací projektu POSEZ - kontaktního místa pro seniory a zdravotně postižené.
2. s podáním žádosti o individuální dotaci na realizaci projektu POSEZ - pomoc seniorům a

zdravotně postiženým a realizaci kontaktního místa ve městě Beroun od Středočeského kraje.
3. s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na financování nákladů spojených s

provozem POSEZ - kontaktního místa pro seniory a zdravotně postižené mezi městem Beroun,
jako příjemcem a Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5, IČ:
70891095 jako poskytovatelem.

Rada města Beroun doporučuje

l. zastupitelstvu města souhlasit s realizací projektu POSEZ - kontaktního místa pro seniory a
zdravotně postižené.

2. zastupitelstvu města souhlasit s podáním žádosti o individuální dotaci na realizaci projektu
POSEZ - pomoc seniorům a zdravotně postiženým a realizaci kontaktního místa ve městě
Beroun od Středočeského kraje.

3. zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na
financování nákladů spojených s provozem POSEZ - kontaktního místa pro seniory a zdravotně
postižené mezi městem Beroun, jako příjemcem a Středočeským krajem, se sídlem Zborovská
81/11, PSČ 150 21, Praha 5, IČ: 70891095 jako poskytovatelem.

Rada města Beroun ukládá

Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zajistit předložení návrhu do
Zastupitelstva města Beroun.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

Vyhodnocení žádostí o individuální dotace na aktivity v sociálně - zdravotní oblasti ve

městě Beroun na rok 2023 nad 50 000 Kč

usnesení č. 499/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s přidělením dotací na aktivity v sociálně - zdravotní oblasti z rozpočtu
města Beroun na rok 2023 dle přiložených tabulek.

Rada města doporučuje zastupitelstvu města

l. schválit poskytnutí dotací na aktivity v sociálně - zdravotní oblasti z rozpočtu města Beroun na rok
2023 pro žadatele o dotaci nad 50 000 Kč v jednotlivém případě:

l. Camino Sanjosé, z. s., se sídlem Politických vězňů 185/10, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,IČO
07809395, ve výši 60 000 Kč na činnost Provoz, udržení a rozvoj činností občansko sociální
poradny v Berouně v roce 2023

2. Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, příspěvková organizace,

4/12



10

11

se sídlem Frant. Diepolta 1787, Rakovník II, 269 Ol Rakovník, IČO 71209948, ve výši 15 000 Kč
na činnost Odborné sociální poradenství

3. Člověk v tísni, o. p. s., se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00, Praha 2 - Vinohrady, IČO
25755277, ve výši 60 000 Kč na činnost Dluhové poradenství v Berouně

4. Člověk v tísni, o. p. s., se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00, Praha 2 - Vinohrady, IČO
25755277, ve výši 70 000 Kč na činnost Se školou jsem kamarád

5. Dementia I. O. V., z. ú., se sídlem Česká 54/22, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, IČO 06267688,

ve výši 30 000 Kč na činnost Poradna Včera - poradna pro seniory a pečující
6. Dobromysl, z.ú„ se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,IČO 24198412, ve

výši 60 000 Kč na činnost Denní stacionář pro osoby s mentálním nebo kombinovaným
postižením

7. Dobromysl, z.ú., se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, IČO 24198412, ve
výši 100 000 Kč na činnost Osobní asistence pro osoby s mentálním nebo kombinovaným
postižením

8. Dobromysl, z. ú., se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,IČO 24198412, ve
výši 30 000 Kč na činnost Sociálně terapeutické dílny pro osoby s mentálním nebo
kombinovaným postižením

9. Dobromysl, z. ú., se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,IČO 24198412, ve
výši 50 000 na činnost Svoz pro osoby s mentálním nebo kombinovaným postižením
Domov seniorů TGM, příspěvková organizace, se sídlem Pod Studánkou 1884, Beroun-Město,
266 Ol Beroun, IČO 72541121, ve výši 100 000 Kč na činnost Aktivizační činnost DS TGM
Charita Beroun, se sídlem Cajthamlova 169, Beroun-Zavadilka, 266 Ol Beroun, IČO 47514329,
ve výši 300 000 Kč na činnost Azylový dům sv. Jakuba pro muže

12. Charita Beroun, se sídlem Cajthamlova 169, Beroun-Zavadilka, 266 Ol Beroun, IČO 47514329,
ve výši 100 000 Kč na činnost Denní centrum pro soby bez přístřeší

13. Charita Beroun, se sídlem Cajthamlova 169, Beroun-Zavadilka, 266 Ol Beroun, IČO 47514329,
ve výši 100 000 Kč na činnost Denní stacionář

14. Charita Beroun, se sídlem Cajthamlova 169, Beroun-Zavadilka, 266 Ol Beroun, IČO 47514329,
ve výši 40 000 Kč na činnost Domov se zvláštním režimem

15. Charita Beroun, se sídlem Cajthamlova 169, Beroun-Zavadilka, 266 Ol Beroun, IČO 47514329,
ve výši 200 000 Kč na činnost Noclehárna

16. Charita Beroun, se sídlem Cajthamlova 169, Beroun-Zavadilka, 266 Ol Beroun, IČO 47514329,
ve výši 100 000 Kč na činnost Pečovatelská služba

17. Charita Beroun, se sídlem Cajthamlova 169, Beroun-Zavadilka, 266 Ol Beroun, IČO 47514329,
ve výši 45 000 Kč na činnost Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi

18. Charita Beroun, se sídlem Cajthamlova 169, Beroun-Zavadilka, 266 Ol Beroun, IČO 47514329,
ve výši 50 000 Kč na činnost Terénní program pro osoby bez přístřeší

19. Klub důchodců Beroun, z. s., se sídlem U Kasáren 813, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, IČO

64752135, ve výši 55 000 Kč na činnost Sociálně-aktivizační činnost pro členy klubu
Klubíčko Beroun, z. ú., se sídlem Květnová 109, 267 11 Vraž, IČO 24151262, ve výši O Kč na
činnost Fakultativní služby/Asistovaná doprava pro seniory a OZP z ORP Beroun
Klubíčko Beroun, z.ú., se sídlem Květnová 109, 267 11 Vraž, IČO 24151262, ve výši 10 000 Kč
na činnost Odlehčovací služby pro občany ORP Beroun
Klubíčko Beroun, z.ú., se sídlem Květnová 109, 267 11 Vraž, IČO 24151262, ve výši 15 000 Kč
na činnost Osobní asistence pro občany ORP Beroun

23. Klubíčko Beroun, z. ú., se sídlem Květnová 109, 267 11 Vraž, IČO 24151262, ve výši 30 000 Kč
na činnost Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP z ORP Beroun
Klubíčko Beroun, z.ú., se sídlem Květnová 109, 267 11 Vraž, IČO 24151262, ve výši 5 000 Kč

20

21

22

24

na činnost Týdenní stacionář pro občany ORP Beroun
25. Lomikámen, z. ú., se sídlem U Kasáren 192, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, IČO 26541831, ve

výši 150 000 Kč na činnost "Re-start" služba "sociální rehabilitace"

5/12



26. Lomikámen, z. ú., se sídlem U Kasáren 192, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, IČO 26541831, ve

výši 75 000 Kč na činnost "Byd-Lo" služba "chráněné bydlení"
27. Magdaléna, o. p. s., se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 25617401, ve výši 40

000 Kč na činnost Terénní program Magdaléna Berounsko
28. Oblastní spolek Českého červeného kříže Beroun, se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266

Ol Beroun, IČO 00425737, ve výši 400 000 Kč na činnost Azylový dům a dům na půl cesty
Berounka

29. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s., se sídlem U Kanálky 1559/5, Vinohrady,
120 00 Praha 2, IČO 70100691, ve výši 30 000 Kč na činnost Sociálně aktivizační služby pro
rodiny s dětmi

30. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s., se sídlem U Kanálky 1559/5, Vinohrady,
120 00 Praha 2, IČO 70100691, ve výši 15 000 Kč na činnost Terénní programy

31. Pro zdraví 21 z.u., se sídlem Havlíčkova 8, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, IČO 22844660, ve

výši 55 000 Kč na činnost SAS 21
32. REMEDIUM Praha o. p. s., se sídlem Křišťanova 1698/15, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO

68403186, ve výši 10 000 Kč na činnost Provoz kontaktního místa Beroun Občanské poradny
REMEDIUM

33. Rodinné centrum Slunečnice, z.ú., se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,

IČO 26615509, ve výši 120 000 Kč na činnost Společně pomáháme ohroženým rodinám na
Berounsku

34. Sociální podnik Klubek, z.ú., se sídlem Květnová 80, 267 11 Vraž, IČO 04867271, ve výši
175 000 Kč na činnost Asistovaná doprava pro občany ORP Beroun

35. Socius, z.ú., se sídlem Horymírova 45, Beroun-Zavadilka, 266 Ol Beroun,IČO 07653808, ve
výši 25 000 Kč na činnost Odlehčovací služba terénní

36. SpoluSvět z. s., se sídlem Karlova 325/4, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, IČO 09720227, ve výši
20 000 Kč na činnost Terapie pro děti se ZP

37. VČELKA sociální služby o.p. s., se sídlem Pivovarská 170/3, Beroun-Centrum, 266 Ol, Beroun,
IČO 24732915, ve výši 50 000 Kč na činnost Osobní asistence

38. VČELKA sociální služby o. p. s., se sídlem Pivovarská 170/3, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun,
IČO 24732915, ve výši 70 000 Kč na činnost Pečovatelská služba

39. Magdaléna, o. p. s., se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 25617401, ve výši
120 000 Kč na činnost Adiktologická ambulance Magdaléna Beroun

2. souhlasit s uzavřením veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací s jednotlivými žadateli. U smluv
s poskytovateli registrovaných sociálních služeb, kteří mají uzavřenou „Smlouvu o pověření k
poskytování služby obecného hospodářského zájmu" se Středočeským krajem, nebo „Pověření
Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti sociálních služeb zařazením mezi veřejně
podporované sociální služby s celostátní a nadregionální působností", souhlasit s uzavřením
veřejnoprávní smlouvy formou přistoupení k tomuto pověření Středočeským krajem/MPSV.

Rada města ukládá

l. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví zajistit předložení návrhu na
poskytnutí dotací v sociálně - zdravotní oblasti z rozpočtu města Beroun na rok 2023 pro žadatele o
dotaci nad 50 000 Kč v jednotlivém případě zastupitelstvu města
2. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví zajistit uzavření smluv na dotace
mezi městem Beroun a jednotlivými žadateli.
Hlasování: Pro: 1, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouvy na užívání prostor pro volební místnosti - volba prezidenta České republiky 2023

usnesení č. 500/4/RM/2022

6/12



Rada města Beroun svěřuje podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 S., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, starostce města pravomoc rozhodovat o uzavření příslušných smluv za
město Beroun na užívání prostor, které budou sloužit jako volební místnosti při volbě prezidenta
České republiky, která se uskuteční ve dnech 13. a 14. ledna 2023, v případě konání druhého kola
volby dále ve dnech 27. a 28. ledna 2023.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Změna v zastoupení města Beroun ve Sdružení historických sídel Cech, Moravy a Slezska

usnesení č. 501/4/RM/2022

Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města:
l. zrušit pověření Mgr. Ivana Kuse zastupovat město Beroun ve Sdružení historických sídel Cech,
Moravy a Slezska;
2. souhlasit s tím, aby město Beroun ve Sdružení historických sídel Cech, Moravy a Slezska
zastupovala RNDr. Soňa Chalupová, starostka města.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Přijetí finančního daru na zakoupení herního prvku na jedno z dětských hřišť v majetku
města Beroun

usnesení č. 502/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 15 000,-Kč na nákup herního prvku na
jedno z dětských hřišť v majetku města Beroun od společnosti Stavebniny DEK a. s., se sídlem
Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 10, IČO: 03748600, a s uzavřením darovací smlouvy mezi
městem Beroun jako obdarovaným a společností Stavebniny DEK a. s., se sídlem Tiskařská 257/10,
Malešice, 108 00 Praha 10, IČO: 03748600, jako dárcem.

Rada města Beroun

ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí Odboru majetku a investic, zajistit realizaci tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy - Správa železnic, státní organizace

usnesení č. 503/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Dohody o ukončení nájemní smlouvy 6458010720, ev. č.
0022/2022/NAJ/OMI na pronájem pozemků p. č. 2247/5, p. č. 2247/6, p. č. 2247/9, p. č. 2247/10, p. č.
2247/11, vše k. u. Beroun mezi Správou železnic, IČO: 70994234, se sídlem Praha l - Nové Město,
Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 jako pronajímatelem a městem Beroun jako nájemcem, podle
předloženého návrhu.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ev. č. 0006/2010/NAJ/MM

usnesení č. 504/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ev. č. 0006/2010/NAJ/MM
ze dne 12. 5. 2010, ve znění dodatku č. l ev. č. 0321/2012/NAJ/OMI ze dne 5. 9. 2012 a dodatku č. 2

7/12



ev. č. 0644/2017/NAJ/OMI ze dne 18. 12. 2017 na pronájem části objektu rozhledny na Městské hoře
v Berouně, mezi městem Beroun, jako pronajímatelem a společností POGESIA a. s., IČO 27418740, se
sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, jako nájemcem. Předmětem dodatku č. 3 je
rozšíření předmětu pronájmu o umístění l ks antény a navýšení nájemného o 1. 500 Kč/mésic +
DPH.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usneseni.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ev. č. 0635/2017/NAI/QMI

usnesení č. 505/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ev. č. 0635/2017/NAJ/OMI
ze dne 12. 12. 2017, ve znění dodatku č. l ev. č. 0568/2019/NAJ/OMI ze dne 16. 12. 2019 na
pronájem pozemku p. č. 164 v k. u. Zdejcina, jehož součástí je stavba bez čp/če, mezi městem
Beroun, jako pronajímatelem a Ing. J^BV^I^B, bytem B^^B^B 266 Ol Beroun-
Zdejcina, jako nájemcem. Předmětem dodatku je prodloužení doby platnosti smlouvy o 3 roky, tj. do
31. 12. 2025.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouva o právu provést stavbu - Ing. Pavel Roubal

usnesení č. 506/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o právu k provedení stavby mezi městem Beroun,
jako vlastníkem pozemku a Ing. P— R^—, bytem j^^^^^^^B 266 Ol Beroun-Město,
jako stavebníkem „Novostavby RD 3 bytové jednotky a garáží", za účelem umístění stavby sjezdu k
pozemku p. č. 217/13 v k. u. Hostím u Berouna, na část pozemku p. č. 26/19 v k. u. Hostím u
Berouna, který je ve vlastnictví města Beroun, dle dokumentace pro územní řízení a stavební
povolení, koordinační situace C. 3 z 04/2022, zpracované Ing. Radkem Procházkou, za podmínky, že
stavebník strpí, přes nově vybudovaný sjezd, věcné břemeno - právo přístupu k vrtu, vstup a vjezd za
účelem zajištění provozování, kontroly, údržby, úprav a opravy vrtu pro Český hydrometeorologický
ústav.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 507/4/RM/2022

Rada města Beroun pověřuje Ing. Jindru Novou, vedoucí Odboru majetku a investic Městského úřadu
Beroun, po podpisu smlouvy o právu provést stavbu, vyznačit souhlas města Beroun jako vlastníka
dotčeného pozemku s navrhovaným záměrem výstavby sjezdu na situačním výkresu Koordinační
situace C. 3 z 04/2022, zpracované Ing. Radkem Procházkou.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace těchto usnesení.
Hlasování: Pro: 1, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

8/12



Výpůjčka pozemků p.č. 33. p.č. 26/18 a p.č. 26/19 v k.ú. Hostím u Berouna - NA VYVĚŠENI

usnesení č. 508/4/RM/2022
Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města vypůjčit části pozemků p. č. 26/19, p. č.
33 a celý pozemek p. č. 26/18, vše v k. u. Hostím u Berouna, za účelem provozování pastvy
ovcí/poníků, podle předloženého zákresu.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 1, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 5/2022 z Jednání Komise bytové, konaného dne 28. 11. 2022

usnesení č. 509/4/RM/2022

Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 5/2022 zjednání Komise bytové, konaného dne 28. 11.
2022.

Rada města Beroun bere na vědomí předložené nové žádosti o nájem bytu ve vlastnictví města
Beroun včetně stanoviska Komise bytové Rady města Beroun.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

usnesení č. 510/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s pronájmem bytů ve vlastnictví města Beroun (mimo byty č. 10/51 a
č. 10/59) v domě Na Klášteře 10, Beroun Centrum, 266 Ol Beroun, na dobu od l. l. 2023 do 30. 6.
2023 jejich stávajícím uživatelům (podnájemcům) za stávajících finančních podmínek, za kterých jsou
byty těmito uživateli užívány do 31. 12. 2022, s výjimkou případného zvýšení záloh na služby od l. l.
2023, a podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, svěhije
starostce města rozhodnutí o uzavření předmětných nájemních smluv na jednotlivé byty s
konkrétními nájemci.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Sadové úpravy^red
poliklinikou Beroun - etapa II"

usnesení č. 511/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Sadové úpravy před poliklinikou
Beroun - etapa II" se zhotovitelem Mgr. Miroslavem Peprným, IČO: 70777535, se sídlem Samota u
Studánky 1975, 266 Ol Beroun, v předloženém znění, kterým se upravuje rozsah díla a cena za
provedení díla.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové zajištění plnění tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatku č. 3 k SoD č. 0408/2022/SOD/OMI - Stavební úpravy ulice Ke Kosovu,
Beroun - Tarov

usnesení č. 512/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0408/2022/SOD/OMI

9/12



"Stavební úpravy a obnova veřejného osvětlení ulice Ke Kosovu, Beroun-Jarov" se zhotovitelem
STRABAG a. s., IČ: 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, v předloženém znění,

kterým se upravuje rozsah a cena díla;

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové zajistit plnění tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dodatek č. 2 k SoD Kanalizace Zavadilka l. etapa

usnesení č. 513/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č, 2 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 10. 2022 na

veřejnou zakázku " Splašková kanalizace Beroun - Zavadilka, l. etapa" se zhotovitelem "SDRUŽENI
ZAVADILKA", se sídlem Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky, jehož společníky jsou POHL cz, a. s. -

společník l - správce, se sídlem Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky, IČO: 25606468 a EKOLOGICKÁ
STAVEBNÍ KRÁLŮV DVŮR s. r. . o. - společník 2, se sídlem Průmyslová 527, 267 Ol Králův Dvůr,
IČO: 24835030, kterým se na základě požadavku poskytovatele dotace MZe upravuje formální
rozdělení ceny díla.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Návrh smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů na akci "PARALELNÍ KOMUNIKACE
BEROUN - KRÁLŮV DVŮR - úsek ČI - Beroun"

usnesení č. 514/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí

s uzavřením smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů na akci "PARALELNÍ KOMUNIKACE
BEROUN - KRÁLŮV DVŮR - úsek ČI - Beroun" mezi městem Beroun a Krajskou správou a údržbou
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO: 00066001, se sídlem Zborovská 81/11,
Smíchov, 150 00 Praha 5, podle předloženého návrhu a podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, svěřuje starostce města rozhodnutí o
konečném znění této smlouvy.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Změna nařízení č. 2/2022, kterým se vydává ceník za užívání pozemních komunikací ve
vymezených oblastech placeného stání

usnesení č. 515/4/RM/2022

Rada města Beroun vydává nařízení, kterým se mění nařízení č. 2/2022, kterým se vydává ceník za
užívání pozemních komunikací ve vymezených oblastech placeného stání motorových vozidel, ve
znění nařízení č. 4/2022 a č. 5/2022, v předloženém znění.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Návrh zastupitele Mgr. Luboše Záloma na změnu obecně závazné vyhlášky o místním
poplatku za obecní systém odnadového hosnodářství

usnesení č. 516/4/RM/2022

Rada města Beroun vydává
toto stanovisko k návrhu zastupitele Mgr. Luboše Záloma na změnu obecně závazné vyhlášky o
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství:
Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku o místním

10/12



poplatku za obecní systém odpadového hospodářství v zastupitelem Mgr. Lubošem Zálomem
předloženém znění.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dodatek č. l ke Smlouvě o spolupráci při zajištění ubytování

usnesení č. 517/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. l ke Smlouvě o spolupráci při zajištěni
ubytování, uzavřené dne 30. 5. 2022 mezi městem Beroun a Středočeským krajem, Zborovská 81/11,
150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 70891095, v předloženém znění.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zřízení osadního výboru Zavadilka

usnesení č. 518/4/RM/2022

Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města zřídit pro část města Beroun - Zavadilka Osadní
výbor Zavadilka a určit počet jeho členů na pět.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 519/4/RM/2022

Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města zvolit předsedou Osadního výboru Zavadilka
Mgr. Tomáše Veverku.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 520/4/RM/2022

Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města určit za členy Osadního výboru Zavadilkajako
místopředsedu Martina Majera a jako další členy Alenu Káchovou, Libuši Berdychovou a Petru
Tméjovou.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zřízení komisí rady města a jmenování jejich předsedů a členů

usnesení č. 521/4/RM/2022

Rada města Beroun zřizuje v souladu s úst. § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro volební období 2022 - 2026 komise rady města:
komisi pro likvidaci majetku
a komisi výstavby.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 522/4/RM/2022
Rada města Beroun jmenuje předsedy, členy a tajemníky komisí takto:
komise pro likvidaci majetku
předseda: Jiří Pokorný
členové: Ing. Lenka Viche, Ing. Josef Setnička,
tajemník: Dominika Kulhánková

komise výstavby

předseda: Ing. Radek Lhotka

11/12



členové: Ing. Martin Dejdar, Ing. Irena Mastná, Daniel Roztočil, Ing. Vladimír Toman, Pavel Valíš
tajemník: Tomáš Kolowrat
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Návrh na určení kompetencí a zajišťování úkolů místostarostúm

usnesení č. 523/4/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s rozdělením oblastí působnosti mezi starostku a místostarosty v rámci
dohledu nad činností odborů Městského úřadu Beroun takto:

starostka - odbor sociálních věcí a zdravotnictví, odbor správní a obecní živnostenský úřad, odbor
životního prostředí,

místostarosta Ing. Michal Mišina - odbor majetku a investic, odbor dopravy a správních agend, odbor
hospodářské správy,

místostarosta Mgr. Dušan Tomčo - odbor finanční, odbor územního plánování a regionálního rozvoje,
odbor školství a volnočasových aktivit.

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun, aby určilo kompetence místostarostů a
v souladu s § 104 odst. l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, jim svěřilo zajišťování úkolů v těchto oblastech:

místostarosta Ing. Michal Mišina - oblasti majetku a investic, dopravy, hospodářské správy,

místostarosta Mgr. Dušan Tomčo - oblasti financí, územního plánování a regionálního rozvoje,
školství a volnočasových aktivit.
Hlasování: Pro: 1, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Program zasedání Zastupitelstva města Beroun

usnesení č. 524/4/RM/2022

Rada města Beroun schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat
dne 21. prosince 2022 od 15.00 hodin v budově Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
Politických vězňů 20/18, Beroun-Město.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Valná hromada Berounské nrovozní s. r. o.

usnesení č. 525/4/RM/2022

Rada města Beroun v působnosti valné hromady společnosti Berounská provozní s. r. o.,IČO
05030650, se sídlem Politických vězňů 1940, Beroun-Město, 266 Ol, bere na vědomí informaci o
zvýšení ceny parkovného v parkovacím domě.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

RNDr. Soňa Chalupová
starostka
V Berouně dne

12/12


